Bunlardan mürekkep olan kelimât-ı ilâhiye ve esmâ-i hüsnanın tesir ve ruhaniyetinden ehl-i simya istifade ederek tasarrufta bulunmak iddiasındadırlar.”* (Levend 1984: 195).

Yazarın burada verdiği bilgiler İbn Haldun ve İbn Arabî'den aktarılmıştır. İbn Haldun (ö. 808/1406), simya kelimesinin aslında tılsım ilmine dahil olduğunu ve tasavvuf ehlinin kendi yaşadığı sırda bu kelimeyi tılsım ilminden, harflerin gizemi sahasına taşıdığını belirtir (İbn Haldun 1900 ? : 353). Esasen İbn Haldun'un harflerin gizemi başlığı altında ele aldığı ve İbn Arabî'nin hakkında bilgiler verdiği ilim Taşköprüzade tarafından da ilmü havassı'l-huruf şeklinde işlenmiştir.

İbn Sina, halk arasında anlatılan hikâyelerde bu ilmin ustası olarak görülür. Bu durum divan şiiri metinlerine de yansımış ve bu çerçevede İbn Sina’ya telmihte bulunulmuştur.

### Kaynakça

- ADIVAR, Abdülhak Adnan (1982), *Osmanlı Türklerinde İlim*, İstanbul: Remzi Kitabevi.
- Ahmed Taşköprüzade (1313/1896), *Mevzû’âtu’l-Ulûm*, çev. Kemaleddin Mehmed Efendi, Dersaadet: İkdam Matbaası.
- Ahmed Vefik Paşa (2000), *Lehce-i Osmani*, haz. Recep Toparlı, Ankara: Türk Dil Kurumu.
- Ali Ekber Dihhoda (1999), *Lügatname*, Tahran: Danişgah-ı Tahran Müessesesi-i Lugâtname-i Dihhudâ.
- Ali Seydi (1330/1912), *Resimli Kamus-ı Osmani*, İstanbul: Matbaa ve Kütüphane-yi Cihan.

- ALTUN, Kudret (1999), *Gelilolulu Mustafa Ali ve Divanı*, Niğde: Özlem Kitabevi.
- ALTUN, Mustafa (2017), *İbrâhim İbn-i Bâlî'nin Hikmet-nâmesi*, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü.

- DOĞAN, Muhammed Nur (1987), *Şeyhülislâm İshak Efendi, Hayatı, Eserleri ve Divan'ının Edisyon Kitiği*, (Doktora Tezi) İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi.
- EBELİNG, Florian (2017), *Hermes Trismegistos'un Gizemi*, çev. Mehmet Ali Erbak, İstanbul: Omega Yayınları.
- Ebüzziya Mehmed Tefvik (1306/1889), *Lûgat-i Ebüzziya*, Kostantiniye: Matbaa-yı Ebüzziya.
- ELİADE, Mircea (2002), *Babil Simyası ve Kozmolojisi*, çev. Mehmet Emin Özcan, İstanbul: Kabalıcı Yayınevi.
- ERGİN, Muharrem (1980), *Kadı Burhaneddin Divanı*, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları.
- ERİŞEN YAZICI, Gülgün (2017), *Edirneli Kâmî ve Divânı*, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü.
- Hasan Amid (1984), *Ferheng-i Amid*, Tahran: Müessese-i İntişarat-ı Emir Kebir.

- Hüseyin Remzi (1305/1887), *Lügat-ı Remzi*, İstanbul: Matbaa-i Hüseyin Remzi.
- İbn Haldun (Ebû Zeyd Veliiyyüddîn Abdurrahmân b. Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Hasen el-Hadramî el-Mağribî et-Tûnisî) (1900 ?), *Mukaddime*, nşr. Abdurrahman Muhammed, Kahire: Matbaatü'l-Behiyyetü'l-Mısriyye.

- LANE, Edward William (1968), *An Arabic-English Lexicon*, Beyrut: Librairie Du Liban.
- LEVEND, Agâh Sırrı (1984), *Divan Edebiyatı Kelimeler ve Remizler Mazmunlar ve Mefhumlar*, İstanbul: Enderun Kitabevi.
- Mehmed Salahi (1313/1895), *Kamus-ı Osmani*, İstanbul: Mahmud Bey Matbaası.
- Muallim Naci (1322/1905), *Lügat-i Nâcî*, İstanbul: Asr Matbaası.
- Muhammed Muin (1985), *Ferheng-i Farsi*, Tahran: Müessesesi-i İntişarat-ı Emir Kebir.
- Muhammed b. Yakub Firuzabadi (1319/1902), *Kâmûsü'l-Muhît*, Kahire: Matbaatü'l-Meymeniye.
- Mütercim Asım Efendi (1287/1870), *Tibyan-ı Nafi der Terceme-i Burhan-ı Katı*, İstanbul: Matbaa-yı Amire.

- \_\_\_\_\_ (2013), *el-Okyanûsu'l-Basît fî Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît Kâmûsu'l-Muhît Tercümesi*, haz. Mustafa Koç ve Eyyüp Tanrıverdi, İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları.